
     Podklady pro uzavření Příkazní smlouvy SIPO 
FYZICKÁ OSOBA NEPODNIKAJÍCÍ 

Stránka 1 z 9 

Údaje Příjemce (dle aktuálního a doloženého výpisu z katastru nemovitostí/ listu vlastnictví) 

Jméno, Příjmení 

Bydliště 
(Ulice č.p./č.o., Město, PSČ) 

Korespondenční adresa 
(Jméno a Příjmení nebo Název,  
Ulice, č.p./č.o., Město, PSČ) 

Osoba/osoby 
oprávněná podepsat smlouvu*

(Jméno, Příjmení, Funkce) 

Datum narození: 

Vyplňte v případě zastoupení Příjemce jiným právním subjektem na základě doložené
plné moci k písemným právním úkonům (např. správní firma, účetní firma) 

Přesný obchodní název 

Adresa – sídlo 
(Ulice č.p./č.o., Město, PSČ) 

Korespondenční adresa 
(Název, Ulice č.p./č.o., Město, PSČ)

Osoba/osoby oprávněná 
podepsat smlouvu
(Jméno, Příjmení, Funkce)

IČO: DIČ: 

       Bankovní spojení Příjemce pro účely plnění Smlouvy
(varianta pro převod vyinkasovaných plateb na jedno číslo účtu)

Číslo účtu 

Variabilní symbol 
(povinná položka) Specifický symbol 

 Bankovní spojení Příjemce pro účely plnění Smlouvy s vazbou na kódy poplatků 
(varianta pro převod vyinkasovaných plateb na více čísel účtů)

Vazba na kód 
poplatku číslo 

Variabilní symbol 
(povinná položka) Specifický symbol 

Výchozí číslo účtu (pro převod všech plateb bez níže uvedené vazby na kód 

poplatku): 

Číslo účtu 

Číslo účtu 

Číslo účtu 
  Křížkem označte požadované (platí pro celý dokument) 

* V případě zplnomocnění/oprávnění jiné osoby k písemným právním úkonům za Příjemce zplnomocnění/oprávnění doložte (platí
pro celý dokument)

273666
Přeškrtnutí



     Podklady pro uzavření Příkazní smlouvy SIPO 
FYZICKÁ OSOBA NEPODNIKAJÍCÍ 

Stránka 2 z 9 

1) Předpisy plateb budou do SIPO předepisovány za účelem (POVINNÝ ÚDAJ - doplňte)

2) Způsob předávání předpisů plateb a Informačních výstupů (vyberte jednu variantu)

   datové soubory – e-mailem (vyplňte body 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11)

   elektronický přístup – webová aplikace eSIPO (vyplňte body 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11)

   kombinace: elektronický přístup a datové soubory (vyplňte body 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11)

   dokladové podání na vybrané Provozovně (vyplňte body 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11)

3) Upomínání neuhrazených předpisů (vyberte jednu variantu)

 ANO  NE

4) Datové soubory – e-mailem

a) Druh Změnového souboru (vyberte jednu variantu souboru)
 předávání celého Kmene Plátců SIPO

 předávání změn Kmene Plátců SIPO
 s kontrolou původního předpisu platby

   bez kontroly původního předpisu

V případě výskytu chyb ve Změnovém souboru
změnový  soubor zpracovat

 změnový soubor vyřadit ze zpracování

b) Druh Informačního výstupu  (vyberte variantu souboru/souborů)

 Soubor zaplacených plateb  základní
 rozšířený (obsahuje Text Příjemce ze Změnového souboru)

Termín předání souboru

 1x měsíčně při doúčtování po ukončení Inkasního měsíce
 k 20. dni a při doúčtování po ukončení Inkasního měsíce
 denně, ke každému dni převodu plateb Inkasního měsíce

   Soubor vyčleněných dluhů
1x měsíčně po ukončení Inkasního 
měsíce 

   Soubor nezaplacených předpisů (pouze při upomínání, bod 3)
1x měsíčně po ukončení Inkasního 
měsíce 

 Soubor Kmen Plátců SIPO
 základní    rozšířený

Termín předání souboru
   1x ročně na měsíc (doplňte měsíc)
 na základě zvláštní objednávky

   Soubor změnových údajů Plátců SIPO 1x měsíčně po ukončení Inkasního měsíce 

c) Textové údaje v datových souborech budou předávány v kódu (vyberte jednu variantu)

 LATIN2 (kódová stránka 852)  WINDOWS 1250 (kódová stránka 1250)
d) E-mailová adresa pro předávání datových souborů

(doplňte)
 Sloučené šifrování pod certifikátem Čísla příjemce (doplňte číslo Příjemce)

Datové soubory musí být šifrovány SW CRYPTA, který ČP poskytuje zdarma. Postup pro jeho instalaci a vydání certifikátu k SW 
CRYPTA je k dispozici na https://www.postsignum.cz/sifrovani.html



     Podklady pro uzavření Příkazní smlouvy SIPO 
FYZICKÁ OSOBA NEPODNIKAJÍCÍ 

Stránka 3 z 9 

5) Elektronický přístup – webová aplikace eSIPO

a) Způsob předávání předpisů plateb (vyberte jednu variantu)
   předávání celého Kmene Plátců SIPO  předávání změn Kmene Plátců SIPO

b) Způsob administrace Koncových uživatelů (vyberte jednu variantu)
   Administrátorem ČP (vyplňte údaje uvedené v Příloze č. 1 !!!)

   Administrátorem Příjemce/      Sloučeným Administrátorem

Jméno, příjmení 

Mobilní telefonní číslo 

E-mailová adresa

Návrh uživatelského jména (bez numerických hodnot a znaků) 
nebo sériové číslo komerčního certifikátu Příjemce: 

c) E-mailová adresa pro předávání výstupů dle
Smlouvy (doplňte)

6) Dokladové podání na vybrané Provozovně

a) Způsob předávání předpisů plateb prostřednictvím tiskopisu Podací doklad – SIPO (vyberte jednu variantu)

 předávání celého Kmene Plátců SIPO

   předávání změn Kmene Plátců SIPO
 s kontrolou původního předpisu platby

   bez kontroly původního předpisu platby

b) Druh Informačního výstupu (vyberte variantu sestavy/sestav)
 Tisková sestava zaplacených plateb 1x měsíčně po ukončení Inkasního měsíce 
 Tisková sestava vyčleněných dluhů 1x měsíčně po ukončení Inkasního měsíce 
 Tisková sestava Kmene Plátců SIPO

 základní
 rozšířený

Termín předání tiskové sestavy 
   1x ročně na měsíc (doplňte měsíc)
   na základě zvláštní objednávky

c) Vybraná Provozovna pro předávání Podacího dokladu – SIPO

Město PSČ Ulice 
d) E-mailová adresa pro předávání

výstupů dle Smlouvy (doplňte)

7) Realizace převodu vyinkasovaných plateb na účet Příjemce

Frekvence převodu
plateb (vyberte jednu 
variantu) 

   denním odúčtováním
   k 20. dni a při doúčtování po ukončení Inkasního měsíce
   souhrnným převodem při doúčtování po ukončení Inkasního měsíce

Způsob převodu plateb 
s vazbou na Kódy 
poplatků (vyberte variantu)

   jedním kumulovaným převodem za všechny využívané Kódy poplatků
   více kumulovanými převody, za každý využívaný Kód poplatku



     Podklady pro uzavření Příkazní smlouvy SIPO 
FYZICKÁ OSOBA NEPODNIKAJÍCÍ 

Stránka 4 z 9 

8) Vyúčtování SIPO

Způsob zasílání 
(vyberte jednu variantu) 

e-mailem na adresu (doplňte):

   písemně na adresu sídla Příjemce
   písemně na jinou adresu

(Jméno a Příjmení nebo Název,
Ulice č.p./č.o., Město, PSČ)

9) Úhrada za poskytování SIPO (vyberte jednu variantu)

a) odečtem z vyinkasovaných plateb

b) fakturou (vyberte jeden způsob zasílání faktury)

e-mailem na adresu (doplňte):

 písemně na adresu sídla Příjemce

 písemně na jinou adresu
(Jméno a Příjmení nebo Název, Ulice
č.p./č.o., Město, PSČ)

 

Podklad pro fakturaci 
(vyberte jednu variantu) 

   zasílat e-mailem na adresu (doplňte):

zasílat písemně  na adresu pro zasílání Vyúčtování SIPO
(viz bod 8)

 nezasílat

10) Kontaktní osoby Příjemce (doplňte)

Jméno, Příjmení Telefonní číslo E-mailová adresa

11) Identifikační údaje Příjemce – POVINNÝ ÚDAJ – vyplňte Přílohu č. 2

Ve: ………………………………………………………………………………………………………  

Dne: …………………………………………………………………………………………………….. 

Podpis Příjemce/ zástupce Příjemce: ……………………………………………………………….. 



     Podklady pro uzavření Příkazní smlouvy SIPO 
FYZICKÁ OSOBA NEPODNIKAJÍCÍ 

Stránka 5 z 9 

Příloha č. 1 

Elektronický přístup – webová aplikace eSIPO 

Administrace Koncových uživatelů Administrátorem ČP 
1) Zvolte Balíček:  A  B  C

2) Údaje pro registraci Koncových uživatelů Příjemce (doplňte)

Poř.
č. 

Akce 
(1) 

Jméno,
Příjmení 

E-mailová adresa

Mobilní telefon

Uživatelské 
jméno/ 
Certifikát (2)

Zápis 
(3) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

(1) Akce: N – nový účet, M – modifikace údajů, Z – zrušit účet, K – Koncový uživatel
(2) Návrh uživatelského jména/Sériové číslo komerčního certifikátu České pošty, s.p.
(3) Zápis: právo Koncového uživatele editovat předpisy plateb SIPO - doplňte ANO nebo NE



     Podklady pro uzavření Příkazní smlouvy SIPO 
FYZICKÁ OSOBA NEPODNIKAJÍCÍ 

Stránka 6 z 9 

Příloha č. 2 

Identifikační údaje Příjemce: 

Jméno a příjmení: 

Rodné číslo (příp. datum narození u cizinců bez RČ): 

Místo narození: 

Pohlaví: ☐  žena    ☐ muž

Adresa trvalého nebo jiného pobytu: 

Kontaktní adresa: 

Státní občanství: 

Politicky exponovaná osoba**: ☐  ANO   ☐  NE

Druh a číslo průkazu totožnosti: 

Datum vydání průkazu: 

Platnost průkazu: 

Stát, popř. orgán, který průkaz vydal: 

Identifikační údaje zástupce Příjemce: 

Zástupce-fyzická osoba vyplní oddíl C, zástupce-fyzická osoba podnikající vyplní oddíl A a C, zástupce-
právnická osoba vyplní oddíl A, B a C, přičemž v oddílu C se uvedou fyzické osoby jednající jménem 
právnické osoby. 

Oddíl A 

Obchodní firma: 

Sídlo: 

Korespondenční adresa: 

IČO: 

Oddíl B 

Skutečný majitel*: 

Politicky exponovaná osoba**:       ANO      NE 

Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Státní občanství: 

Statutární orgán jednající jménem právnické osoby: 

Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Adresa trvalého pobytu: 



     Podklady pro uzavření Příkazní smlouvy SIPO 
FYZICKÁ OSOBA NEPODNIKAJÍCÍ 

Stránka 7 z 9 

Statutární orgán jednající jménem právnické osoby: 
Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Adresa trvalého pobytu: 

Statutární orgán jednající jménem právnické osoby: 
Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Adresa trvalého pobytu: 

Oddíl C 

Jméno a příjmení: 

Rodné číslo (příp. datum narození u cizinců bez RČ): 

Místo narození: 

Pohlaví: ☐  žena    ☐  muž

Adresa trvalého nebo jiného pobytu: 

Kontaktní adresa: 

Státní občanství: 

Politicky exponovaná osoba**: ☐  ANO  ☐   NE

Druh a číslo průkazu totožnosti: 

Datum vydání průkazu: 

Platnost průkazu: 

Stát, popř. orgán, který průkaz vydal: 

Oddíl C 

Jméno a příjmení: 

Rodné číslo (příp. datum narození u cizinců bez RČ): 

Místo narození: 

Pohlaví: ☐   žena       muž

Adresa trvalého nebo jiného pobytu: 

Kontaktní adresa: 

Státní občanství: 

Politicky exponovaná osoba**: ☐   ANO  ☐  NE

Druh a číslo průkazu totožnosti: 

Datum vydání průkazu: 

Platnost průkazu: 

Stát, popř. orgán, který průkaz vydal: 



     Podklady pro uzavření Příkazní smlouvy SIPO 
FYZICKÁ OSOBA NEPODNIKAJÍCÍ 

Stránka 8 z 9 

Oddíl C 

Jméno a příjmení: 

Rodné číslo (příp. datum narození u cizinců bez RČ): 

Místo narození: 

Pohlaví: ☐   žena   ☐  muž

Adresa trvalého nebo jiného pobytu: 

Kontaktní adresa: 

Státní občanství: 

Politicky exponovaná osoba**: ☐  ANO  ☐   NE

Druh a číslo průkazu totožnosti: 

Datum vydání průkazu: 

Platnost průkazu: 

Stát, popř. orgán, který průkaz vydal: 

Vztah zástupce k Příjemci (doklad): 

☐ Zmocněnec (plná moc)

☐ Opatrovník (pravomocné rozhodnutí soudu o ustanovení opatrovníka)

V  dne 

_______________________________ 

Podpis Příjemce 

Poučení pro osoby poskytující výše uvedené osobní údaje: 

Tento formulář se používá pro identifikaci fyzické osoby pro účely sjednání smlouvy s Českou poštou, s.p., v souladu se 
zákonem č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, v platném 
znění (dále jen „zákon č. 253/2008 Sb.“) 

Česká pošta, s.p., je povinnou osobou podle zákona č. 253/2008 Sb. a z tohoto důvodu ji vyplývá povinnost řídit se pravidly 
stanovených tímto zákonem, mimo jiné i povinností provádět identifikaci klienta a jeho zástupce. Výše uvedené osobní údaje 
je povinná zpracovávat na základě tohoto zákona a za účelem předcházení legalizace výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu.  

* Skutečného majitele nemají:
• Stát a územní samosprávný celek
• Dobrovolný svazek obcí
• Státní příspěvková organizace a příspěvková organizace územního samosprávného celku
• Školská právnická osoba zřízená státem, územním samosprávným celkem nebo dobrovolným svazkem obcí
• Veřejná výzkumná instituce
• Právnická osoba zřízená zákonem nebo mezinárodní smlouvou
• Státní podnik a národní podnik
• Právnická osoba, ve které má přímo nebo nepřímo veškeré podíly a podíly na hlasovacích právech Česká republika,

kraj nebo obec
• Obecně prospěšná společnost a ústav, jejichž zakladatelem je Česká republika, kraj nebo obec



     Podklady pro uzavření Příkazní smlouvy SIPO 
FYZICKÁ OSOBA NEPODNIKAJÍCÍ 

Stránka 9 z 9 

** Politicky exponovanou osobou ve smyslu zákona č. 253/2008 Sb. se rozumí: 

a) fyzická osoba, která je nebo byla ve významné veřejné funkci s celostátním nebo regionálním významem, jako je zejména
hlava státu, předseda vlády, vedoucí ústředního orgánu státní správy a jeho zástupce (náměstek, státní tajemník), člen
parlamentu, člen řídícího orgánu politické strany, vedoucí představitel územní samosprávy, soudce nejvyššího soudu, ústavního
soudu nebo jiného nejvyššího justičního orgánu, proti jehož rozhodnutí obecně až na výjimky nelze použít opravné prostředky,
člen bankovní rady centrální banky, vysoký důstojník ozbrojených sil nebo sboru, člen nebo zástupce člena, je-li jím právnická
osoba, statutárního orgánu obchodní korporace ovládané státem, velvyslanec nebo vedoucí diplomatické mise, anebo fyzická
osoba, která obdobnou funkci vykonává nebo vykonávala v jiném státě, v orgánu Evropské unie anebo v mezinárodní organizaci,

b) fyzická osoba, která je

1. osobou blízkou k osobě uvedené v písmenu a), 
2. společníkem nebo skutečným majitelem stejné právnické osoby, popřípadě svěřenského fondu, jako osoba uvedená v písmenu a), 

nebo je o ní povinné osobě známo, že je v jakémkoli jiném blízkém podnikatelském vztahu s osobou uvedenou v písmenu a), nebo 
3. skutečným majitelem právnické osoby, popřípadě svěřenského fondu, o kterých je povinné osobě známo, že byly vytvořeny ve 

prospěch osoby uvedené v písmenu a).


	Identifikační údaje Příjemce:
	Identifikační údaje zástupce Příjemce:
	Vztah zástupce k Příjemci (doklad):
	☐ Zmocněnec (plná moc)
	☐ Opatrovník (pravomocné rozhodnutí soudu o ustanovení opatrovníka)
	Poučení pro osoby poskytující výše uvedené osobní údaje:

	Jméno a příjmení nebo Název: 
	Ulice s čp/čo: 
	Město a  PSČ: 
	Ulice2 s čp/čo: 
	Město2 a  PSČ: 
	Jméno, příjmení, funkce_1: 
	Jméno, příjmení, funkce_2: 
	Jméno, příjmení, funkce_3: 
	Obchodní název_2: 
	Ulice3 s čp/čo: 
	Město3 a  PSČ: 
	Ulice4 s čp/čo: 
	Město42 a  PSČ: 
	Jméno, příjmení, funkce_21: 
	Jméno, příjmení, funkce_22: 
	IČO2: 
	DIČ2: 
	Check Box1: Off
	číslo účtu: 
	variabilní symbol: 
	specifický symbol: 
	Check Box2: Off
	čú_0: 
	variabilní symbol_0: 
	specifický symbol_0: 
	čú_1: 
	vazba na kód_1: 
	variabilní symbol_1: 
	specifický symbol_1: 
	čú_2: 
	vazba na kód_2: 
	variabilní symbol_2: 
	specifický symbol_2: 
	čú_3: 
	vazba na kód_3: 
	variabilní symbol_3: 
	specifický symbol_3: 
	Check Box3: Ano
	účel: 
	Check Box4: Off
	Check Box5: Off
	Check Box6: Off
	Check Box7: Off
	Check Box8: Off
	Check Box9: Off
	Check Box10: Off
	Check Box11: Off
	Check Box12: Off
	Check Box13: Off
	Check Box14: Off
	Check Box15: Off
	Check Box16: Off
	Check Box17: Off
	Check Box18: Off
	Check Box19: Off
	Check Box20: Off
	Check Box21: Off
	Check Box22: Off
	Check Box23: Off
	Check Box24: Off
	Check Box25: Off
	Check Box26: Off
	Check Box27: Off
	měsíc: 
	Check Box28: Off
	Check Box29: Off
	Check Box30: Off
	Check Box31: Off
	e-mailová adresa: 
	Check Box32: Off
	číslo příjemce: 
	Check Box33: Off
	Check Box34: Off
	Check Box35: Off
	Check Box36: Off
	Check Box37: Off
	Jméno a příjmení: 
	Mobilní telefonní číslo: 
	E-mailová adresa: 
	Návrh uživatelského jména: 
	E-mailová adresa pro výstupy: 
	Check Box38: Off
	Check Box39: Off
	Check Box40: Off
	Check Box41: Off
	Check Box42: Off
	Check Box43: Off
	Check Box44: Off
	Check Box45: Off
	Check Box46: Off
	Check Box47: Off
	měsíc2: 
	Check Box48: Off
	Město: 
	PSČ: 
	Ulice: 
	E-mailová adresa pro výstupy2: 
	Check Box49: Off
	Check Box50: Off
	Check Box51: Off
	Check Box52: Off
	Check Box53: Off
	Check Box54: Off
	Check Box55: Off
	Check Box56: Off
	jiná adresa: 
	Check Box57: Off
	Check Box58: Off
	Check Box59: Off
	Check Box59a: Off
	Check Box60: Off
	jiná adresa2: 
	Check Box61: Off
	Check Box62: Off
	Check Box63: Off
	Jméno a příjmení2: 
	Telefonní číslo2: 
	E-mailová adresa2: 
	Jméno a příjmení3: 
	Telefonní číslo3: 
	E-mailová adresa3: 
	Jméno a příjmení4: 
	Telefonní číslo4: 
	E-mailová adresa4: 
	Jméno a příjmení5: 
	Telefonní číslo5: 
	E-mailová adresa5: 
	V: 
	Dne: 
	Check Box64: Off
	Check Box65: Off
	Check Box66: Off
	Akce1: 
	Jméno_1: 
	Příjmení_1: 
	E-mail: 
	 adresa_1: 
	 adresa_2: 
	 adresa_3: 
	 adresa_4: 
	 adresa_5: 
	 adresa_6: 
	 adresa_7: 
	 adresa_8: 

	Mobilní tel: 
	_1: 
	_2: 
	_3: 
	_4: 
	_5: 
	_6: 
	_7: 
	_8: 

	Uživatelské jm: 
	/Certifikát_1: 
	/Certifikát_2: 
	/Certifikát_3: 
	/Certifikát_4: 
	/Certifikát_5: 
	/Certifikát_6: 
	/Certifikát_7: 
	/Certifikát_8: 

	Zápis_1: 
	Akce2: 
	Jméno_2: 
	Příjmení_2: 
	Zápis_2: 
	Akce3: 
	Jméno_3: 
	Příjmení_3: 
	Zápis_3: 
	Akce4: 
	Jméno_4: 
	Příjmení_4: 
	Zápis_4: 
	Akce5: 
	Jméno_5: 
	Příjmení_5: 
	Zápis_5: 
	Akce6: 
	Jméno_6: 
	Příjmení_6: 
	Zápis_6: 
	Akce7: 
	Jméno_7: 
	Příjmení_7: 
	Zápis_7: 
	Akce8: 
	Jméno_8: 
	Příjmení_8: 
	Zápis_8: 
	Text6: 
	Text7: 
	Text8: 
	Check Box67: Off
	Check Box68: Off
	Text9: 
	Text10: 
	Text11: 
	Check Box69: Off
	Check Box70: Off
	Text12: 
	Text13: 
	Text14: 
	Text15: 
	Text16: 
	Text17: 
	Text18: 
	Text19: 
	Text20: 
	Check Box71: Off
	Check Box72: Off
	Text21: 
	Text22: 
	Text23: 
	Text24: 
	Text25: 
	Text26: 
	Text27: 
	Text28: 
	Text29: 
	Text30: 
	Text31: 
	Text32: 
	Text33: 
	Text34: 
	Text35: 
	Text36: 
	Text37: 
	Text38: 
	Check Box75: Off
	Check Box76: Off
	Text39: 
	Text40: 
	text41: 
	Check Box77: Off
	Check Box78: Off
	Text42: 
	Text43: 
	Text44: 
	Text45: 
	Text46: 
	Text47: 
	Text48: 
	Check Box79: Off
	Check Box80: Off
	Text49: 
	Text50: 
	Text52: 
	Check Box81: Off
	Check Box82: Off
	Text53: 
	Text54: 
	Text55: 
	Text56: 
	Text59: 
	Text58: 
	Text57: 
	Text60: 
	Text61: 
	Text62: 
	Check Box85: Off
	Check Box86: Off
	Text63: 
	Text64: 
	Text65: 
	Text66: 
	Check Box83: Off
	Check Box84: Off
	Check Box95: Off
	Check Box96: Off
	Text94: 
	Text95: 
	datum narození dd: 
	mm: 
	rrrr_af_date: 


	emailova adresa: 
	emailova adresa2: 
	emailova adresa3: 


